
 

 
ВЕЛИКОБЕРЕЗОВИЦЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ХХV сесія 
VІІІ  скликання 
      РІШЕННЯ        

   
від  25 січня  2023 року № 1881 

Про внесення змін до Великоберезовицького  
селищного бюджету   на 2023 рік. 
 (код бюджету 19556000000) 

Керуючись статтями 25, 26, 33 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», враховуючи пропозиції постійної комісії Великоберезовицької селищної ради з 
питань планування фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку, керуючись 
Бюджетним кодексом України, Великоберезовицька селищна рада 

ВИРІШИЛА: 

1. Внести зміни до доходів селищного бюджету на 2023 рік (додаток 1 до рішення 
Великоберезовицької селищної ради від 20 грудня 2022 року № 1842 «Про селищний бюджет 
на 2023 рік») згідно з додатком 1 до цього рішення. 

2. Внести зміни до розподілу видатків селищного бюджету на 2023 рік (додаток 3 
до рішення Великоберезовицької селищної ради від 20 грудня 2022 року № 1842 «Про 
селищний бюджет на 2023 рік») згідно з додатком 2 до цього рішення, в тому числі: 

- зміни видатків загального фонду в сумі 48 632 500 гривень за рахунок: 
міжбюджетних трансфертів, а саме: 

-освітньої субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам – 47 330 300 грн.                      
-субвенції з місцевого бюджету на надання державної підтримки особам з особливими                     
-освітніми потребами за рахунок субвенції з державного бюджету – 259 900 грн., 
- субвенції з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у сфері освіти за рахунок 
коштів освітньої субвенції  – 992 300 грн. 
- іншої субвенції з місцевого бюджету (Великогаївського сільського бюджету) на суму – 
50 000 грн. 

за рахунок перерозподілу бюджетних коштів, в тому числі зменшення обсягу 
резервного фонду на 200 000 грн. та відповідно збільшення видатків на заходи з 
тероборони. 

3. Внести зміни до міжбюджетних трансфертів на 2023 рік (додаток 4 до рішення 
Великоберезовицької селищної ради від 20 грудня 2022 року № 1842 «Про селищний бюджет 
на 2023 рік») згідно з додатком 3 до цього рішення. 

4. Внести зміни до розподілу витрат селищного бюджету на реалізацію місцевих 
програм у 2023 році (додаток 6 до рішення Великоберезовицької селищної ради від 20 
грудня 2022 року № 1842 «Про селищний бюджет на 2023 рік») згідно з додатком 4 до цього 
рішення. 

5. Додатки № 1-4 до цього рішення є його невід’ємною частиною.  
6. Контроль за виконанням даного рішення доручити постійній комісії з питань 

планування фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку. 
 

 
Селищний голова                                                   Андрій ГАЛАЙКО 



 
 
 

Пояснювальна записка  
до проєктурішенняселищної ради «Про внесення змін до 

селищного бюджету на 2023 рік» 
від 25 січня 2023 року № 1881 

 Внести зміни до селищного бюджету на 2023 рік, а саме: 

1. Збільшити обсяг доходів селищного бюджету за рахунок міжбюджетних 
трансфертів - 48 632 500 грн., 

в тому числі: 

освітньої субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам –47 330 300 грн. 
субвенціїз місцевого бюджету на надання державної підтримки особам з особливими 
освітніми потребами за рахунок субвенції з державного бюджету на суму – 259 900 грн., 
субвенціїз місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у сфері освіти за рахунок 
коштів освітньої субвенції на суму – 992 300 грн. 
іншої субвенції з місцевого бюджету (Великогаївського сільського бюджету) на суму – 
50 000 грн. 

 
2. Збільшити обсяг видатків селищного бюджету на 2023 рік за рахунок 

міжбюджетних трансфертівна суму– 48 632 500 грн., 
За головнимирозпорядниками коштів: 

- Відділ освіти                                                                              - 48 632 500 грн. 
з них: 

КПКВ0611031 «Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти за 
рахунок освітньої субвенції»   - 47 330 300 грн. 

КЕКВ 2111 заробітна плата–38 795 000 грн. 
КЕКВ 2120 нарахування на заробітну плату –8 535 300 грн. 

КПКВ 0611200«Надання освіти за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим 
бюджетам на надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами»  
- 259 900 грн. 

КЕКВ 2111 заробітна плата –165 500 грн. 
КЕКВ 2120 нарахування на заробітну плату – 36 400 грн. 

КЕКВ 2210  - 58000 грн. 
КПКВ 0611152 «Забезпечення діяльності інклюзивно-ресурсних центрів за рахунок 
освітньої субвенції» - 992 300 грн. 

КЕКВ 2111 заробітна плата -  813 300 грн. 
КЕКВ 2120 нарахування на заробітну плату –179 000 грн. 

КПКВ 0611151 «Забезпечення діяльності інклюзивно-ресурсних центрів за рахунок коштів 
місцевого бюджету» (від Великогаївського сільського бюджету) інші видатки    - 50 000 
грн. 

 

2.2.Здійснити перерозподіл видатків загального фонду селищного бюджету на 2023 
рік: 

Зменшити – 9 766 374 грн., в тому числі за головними розпорядниками: 
- Селищна рада    - 9 566 374 грн.,  

з них: 



КПКВ 0112111 «Первинна медична допомога населенню, що надається центрами первинної 
медичної (медико-санітарної) допомоги» 2610 – 600 000 грн. 
КПКВ 0116030 «Організація благоустрою» 2240 – 8 966 374 грн. 
- Фінансовий відділ                                                                     - 200 000 грн. 

з них: 
КПКВ 3718710 «Резервний фонд»                                                   - 200 000 грн. 
 

Збільшити – 9 766 374 грн.,в тому числі за головними розпорядниками: 
- Селищна рада                           - 8 999 152 грн.,  

з них: 
КПКВ 0112152 «Інші програми та заходи у сфері охорони здоров`я» 
2610 (пільгові, наркотичні, спецхарчування, ремонти згідно Програми)   – 600 000 грн. 
КПКВ 0117461 «Утримання та розвиток автомобільних доріг та дорожньої 
інфраструктури за рахунок коштів місцевого бюджету»2240 – 8 000 000 грн. 
КПКВ 0116013 «Забезпечення діяльності водопровідно-каналізаційного господарства» 2240                                                                       
- 199 152 грн. 
КПКВ 0118240 «Заходи та роботи з територіальної оборони»  
2282 (Програма сприяння теробороні (хімічні грілки) - 200 000 грн. 
- Відділ соціального захисту населення                                 - 67 222 грн. 
КПКВ 0813241 «Забезпечення діяльності інших закладів у сфері соціального захисту і 
соціального забезпечення»                                              - 67 222 грн. 

2282 (придбання та монтаж відеоспостереження згідно Програми підтримки ВПО) 
- Фінансовий відділ                                                                     - 700 000 грн. 

КПКВ 3719770 «Інші субвенції з місцевого бюджету»          - 700 000 грн. 
Тернопільському обласному бюджету 

2620 Фінансування ремонту дороги Буцнів-Серединки – 700 000 грн. 
 

 
 
 
 

Начальник фінансового відділу                                                     Ольга КАЗИМИРІВ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Додаток 1

до рішення Великоберезовицької селищної ради

"Про внесення змін до селищного бюджету на 2023 рік"

від 25 січня 2023 року № 1881

1955600000

(код бюджету) (грн)

1 2 3 4 5 6

40000000 Офіційні трансферти  48 632 500,00 48 632 500,00 0,00 0,00

41000000 Від органів державного управління  48 632 500,00 48 632 500,00 0,00 0,00

41030000
Субвенції з державного бюджету місцевим 

бюджетам
47 330 300,00 47 330 300,00 0,00 0,00

41033900
Освітня субвенція з державного бюджету 

місцевим бюджетам 
47 330 300,00 47 330 300,00 0,00 0,00

41050000
Субвенції з місцевих бюджетів іншим 

місцевим бюджетам
1 302 200,00 1 302 200,00 0,00 0,00

41051000

Субвенція з місцевого бюджету на здійснення 

переданих видатків у сфері освіти за рахунок 

коштів освітньої субвенції

992 300,00 992 300,00 0,00 0,00

41051200

Субвенція з місцевого бюджету на надання 

державної підтримки особам з особливими 

освітніми потребами за рахунок відповідної 

субвенції з державного бюджету

259 900,00 259 900,00 0,00 0,00

41053900 Інші субвенції з місцевого бюджету 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00

X Разом доходів 48 632 500,00 48 632 500,00 0,00 0,00

Секретар селищної ради Олександра ЧУРА

ЗМІНИ до ДОХОДІВ

місцевого бюджету на 2023 рік

Код
Найменування згідно з Класифікацією доходів 

бюджету
Усього Загальний фонд

Спеціальний фонд

усього
у тому числі бюджет 

розвитку



витрат селищного бюджету на реалізацію місцевих програм у 2022 році

(грн.)

усього

у тому 

числі 

бюджет 

розвитку

0100000
Великоберезовицька селищна рада 

(головний розпорядник)
200 000 200 000

0110000
Великоберезовицька селищна рада 

(відповідальний виконавець)
200 000 200 000

0112111 2111 0726

 Первинна медична допомога 

населенню,       що надається  центрами 

первинної медичної (медико- санітарної 

)допомоги

Програма розвитку та фінансової  

підтримки Комунального некомерційного 

підприємства Великоберезовицької  

селищної ради "Тернопільський районний 

центр первинної медико-санітарної 

допомоги на 2021 - 2023 роки"

рішення  селищної 

ради  №59  від 

24.12.2020 ( із 

змінами)

-600 000 -600 000

0112152 2152 0763
Інші програми та заходи у сфері 

охорони здоров`я

Програма розвитку та фінансової  

підтримки Комунального некомерційного 

підприємства Великоберезовицької  

селищної ради "Тернопільський районний 

центр первинної медико-санітарної 

допомоги на 2021 - 2023 роки"

рішення  селищної 

ради  №59  від 

24.12.2020 ( із 

змінами)

600 000 600 000

0118240 8240 0380
Заходи та роботи з територіальної 

оборони

Програма сприяння територіальній 

обороні у Великоберезовицькій 

територіальній громаді

рішення  селищної 

ради  №1653 від 

23.02.2022 ( із 

змінами)

200 000 200 000

0800000

Відділ соціального захисту 

Великоберезовицької селищної ради 

(головний розпорядник)

67 222 67 222

0810000

Відділ соціального захисту 

Великоберезовицької селищної ради 

(відповідальний виконавець)

67 222 67 222

0813241 3241 1090

Забезпечення діяльності інших закладів 

у сфері соціального захисту і 

соціального забезпечення

Програма підтримки внутрішньо 

переміщених та евакуйованих осіб на 

території Великоберезовицької громади у 

зв`язку із введенням воєнного стану в 

Україні на 2023 

рішення  селищної 

ради  №1782  від 

22.11.2022

67 222 67 222

     Всього 267 222 267 222 0 0

Додаток 4

до рішення Великоберезовицької селищної ради

"Про внесення змін до селищного бюджету на 2023 рік"

від  25 січня 2023 року № 1881

Найменування місцевої/регіональної 

програми

Дата та номер 

документа, яким 

затверджено місцеву 

регіональну 

програму

Секретар селищної ради                                                                     Олександра ЧУРА

Зміни до розподілу

Код 

Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевих 

бюджетів

Код 

Типової 

програмної 

класифікаці

ї видатків 

та 

кредитуван

ня місцевих 

бюджетів

Код бюджету  19556000000

Код 

Функціонал

ьної 

класифікації 

видатків та 

кредитуван

ня бюджету

Найменування головного 

розпорядника коштів місцевого 

бюджету / відповідального 

виконавця, найменування бюджетної 

програми згідно з Типовою 

програмною класифікацією видатків 

та кредитування місцевих бюджетів

Усього
Загальний 

фонд

Спеціальний фонд

1



      1. Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів

(грн)

Код Класифікації 

доходу бюджету/ Код 

бюджету

Усього

1 3

41033900 47 330 300,00

99000000000 Державний бюджет 47 330 300,00

41051000 Субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у сфері освіти за рахунок коштів освітньої субвенції 992 300,00

19100000000 Обласний бюджет Тернопільської області 992 300,00

41051200 259 900,00

19100000000 Обласний бюджет Тернопільської області 259 900,00

41053900 50 000,00

1950400000 50 000,00

-

X УСЬОГО за розділом І та ІІ, у тому числі: 48 632 500,00

X загальний фонд 48 632 500,00

X спеціальний фонд -

      2. Показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам (грн)

Код Програмної 

класифікації видатків 

та кредитування 

місцевого бюджету/ 

Код бюджету

Код типової 

програмної 

класифікації видатків 

та кредитування 

місцевого бюджету 

Найменування трансферту/ Найменування бюджету – отримувача міжбюджетного трансферту Усього

1 2 3 4

3719770 700 000,00

19100000000 9770
Тернопільський обласний бюджет (фінансування виконання робіт з ремонту та 

експлуатаційного утримання відрізку  дороги Буцнів-Серединки - 7 00 000 грн.)
700 000,00

X X УСЬОГО за розділом І та ІІ, у тому числі: 700 000,00

X X загальний фонд 700 000,00

X X спеціальний фонд -

Секретар селищної ради                                                                                     Олександра ЧУРА

Найменування трансферту/ Найменування бюджету – надавача міжбюджетного трансферту

2

І. Трансферти до загального фонду бюджету

ІІ. Трансферти до спеціального фонду бюджету

І. Трансферти із загального фонду бюджету

ІІ. Трансферти із спеціального фонду бюджету

Субвенція з місцевого бюджету на надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами за рахунок відповідної 

субвенції з державного бюджету

Освітня субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам 

Інші субвенції з місцевого бюджету

Великогаївський сільський бюджет

Інші субвенції з місцевого бюджету

(код бюджету)

Додаток 3

до рішення Великоберезовицької селищної ради

"Про врнесення змін до селищного бюджету на 2023 рік"

Зміни до міжбюджетних трансфертів на 2023 рік

19556000000

від    25 січня 2023 року № 1881     



Додаток 2

до рішення Великоберезовицької селищної ради

"Про внесення змін до селищного бюджету на 2023 рік"

від 25 січня 2023 року № 1881

1955600000

(код бюджету) (грн.)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

0100000 Великоберезовицька селищна рада -567 222,00 -567 222,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -567 222,00

0110000 Великоберезовицька селищна рада -567 222,00 -567 222,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -567 222,00

0112111 2111 0726

Первинна медична допомога населенню, що 

надається центрами первинної медичної 

(медико-санітарної) допомоги

-600 000,00 -600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -600 000,00

0112152 2152 0763
Інші програми та заходи у сфері охорони 

здоров`я
600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00

0116013 6013 0620
Забезпечення діяльності водопровідно-

каналізаційного господарства
199 152,00 199 152,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 199 152,00

0116030 6030 0620 Організація благоустрою населених пунктів -8 966 374,00 -8 966 374,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -8 966 374,00

0117461 7461 0456

Утримання та розвиток автомобільних доріг та 

дорожньої інфраструктури за рахунок коштів 

місцевого бюджету

8 000 000,00 8 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000 000,00

0118240 8240 0380 Заходи та роботи з територіальної оборони 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00

0600000
Відділ освіти Великоберезовицької 

селищної ради
48 632 500,00 48 632 500,00 39 773 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48 632 500,00

0610000
Відділ освіти Великоберезовицької 

селищної ради
48 632 500,00 48 632 500,00 39 773 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48 632 500,00

0611031 1031 0921

Надання загальної середньої освіти 

закладами загальної середньої освіти за 

рахунок освітньої субвенції

47 330 300,00 47 330 300,00 38 795 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47 330 300,00

0611151 1151 0990
Забезпечення діяльності інклюзивно-

ресурсних центрів за рахунок коштів місцевого 
50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

0611152 1152 0990
Забезпечення діяльності інклюзивно-

ресурсних центрів за рахунок освітньої 
992 300,00 992 300,00 813 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 992 300,00

0611200 1200 0990

Надання освіти за рахунок субвенції з 

державного бюджету місцевим бюджетам на 

надання державної підтримки особам з 

особливими освітніми потребами

259 900,00 259 900,00 165 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 259 900,00

0800000 Відділ соціального захисту населення 67 222,00 67 222,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 67 222,00

0810000 Відділ соціального захисту населення 67 222,00 67 222,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 67 222,00

0813241 3241 1090

Забезпечення діяльності інших закладів у 

сфері соціального захисту і соціального 

забезпечення

67 222,00 67 222,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 67 222,00

3700000
Фінансовий відділ Великоберезовицької 

селищної ради
500 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00

3710000
Фінансовий відділ Великоберезовицької 

селищної ради
500 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00

3718710 8710 0133 Резервний фонд місцевого бюджету -200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -200 000,00

3719770 9770 0180 Інші субвенції з місцевого бюджету 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00

X X X УСЬОГО 48 632 500,00 48 832 500,00 39 773 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48 632 500,00

Секретар селищної ради Олександра ЧУРА

Зміни до розподілу 

видатків місцевого бюджету на 2023 рік

Код Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код 

Функціональної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Найменування головного розпорядника 

коштів місцевого бюджету/ відповідального 

виконавця, найменування бюджетної 

програми згідно з Типовою програмною 

класифікацією видатків та кредитування 

місцевого бюджету

Загальний фонд

усього
видатки 

споживання

з них

видатки 

розвитку

Разом

оплата праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

видатки 

розвитку

Спеціальний фонд

усього

у тому числі 

бюджет 

розвитку

видатки 

споживання

з них

оплата праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії


	1881.pdf
	Додаток 1 доходи.pdf
	Додаток 4 програми.pdf
	Додаток 3 трансферти.pdf
	Додаток 2 видатки.pdf

